
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 675 DEL 28-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 35 DEL 28-06-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Approvazione dell'avviso per la selezione di 7 Coordinatori e di 35
Rilevatori per lo svolgimento del 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle
Abitazioni.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO l’art. 50 del D. L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con Legge 30 luglio 2010 n. 122,
con il quale è stato indetto e finanziato il 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle
Abitazioni;

RICHIAMATO il Piano Generale di Censimento approvato dall’ISTAT con deliberazione n°
6 del 18 febbraio 2011;

RICHIAMATA altresì la Circolare Istat n. 6 del 21 giugno 2011, con la quale  sono stati
individuati i requisiti professionali, modalità e tempi di reclutamento e formazione, compiti
dei rilevatori e dei coordinatori comunali;

DATO ATTO che, in particolare, il punto 1 di questa circolare detta specifiche istruzioni
sulle modalità di selezione dei coordinatori e dei rilevatori, da effettuare in applicazione dei
seguenti criteri:

affidamento dell’incarico prioritariamente a personale dipendente;
in caso di indisponibilità o mancanza di tale personale ricorso a …… procedure di
reclutamento del personale esterno alle pubbliche amministrazioni;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei Servizi – Parte
III, ai sensi del quale è possibile assegnare incarichi professionali a soggetti esterni soltanto



dopo aver accertato - tramite reale ricognizione - l'impossibilità oggettiva di utilizzo delle
risorse umane disponibili all’ interno dell’Ente;

RITENUTO che per lo svolgimento dell’attività censuaria nel Comune di Sesto Fiorentino
siano necessari n. 7 coordinatori e n. 35 rilevatori;

RITENUTO quindi di procedere all’approvazione ed alla pubblicazione di un avviso di
selezione rivolto al personale dipendente e a soggetti esterni, specificando fin d’ora che sarà
possibile ricorrere a questi ultimi soltanto nel caso in cui non venga reperita all’interno la
quantità di personale necessario;

VISTO lo schema di avviso di selezione e lo schema di domanda, allegati quali parti
integranti alla presente determinazione;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di indire una selezione per l’individuazione di n. 7 coordinatori e n. 35 rilevatori per lo
svolgimento  del 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni;

2. di approvare lo schema dell’avviso e lo schema di domanda, allegati quali parti
integranti alla presente determinazione, rispettivamente alla lettera A) e B);

3. di incaricare l'Ufficio Comunale di Censimento, istituito con deliberazione della
Giunta Comunale n. 55 del 29.3.2011, dell'esecuzione della presente determinazione.

Sesto Fiorentino, 28-06-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dell'avviso per la selezione di 7 Coordinatori e di 35
Rilevatori per lo svolgimento del 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle
Abitazioni.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


